



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

PMH SYSTEMS A/S
HUGINSVEJ 8, 4100 RINGSTED
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. juni 2024

Steen Hvidt

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PMH Systems A/S Huginsvej 8 4100 Ringsted
	CVR-nr.: 33 77 47 45 Stiftet: 30. juni 2011 Kommune: Ringsted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Hvidt, formand Jakob Skov Peter Arent Madsen Tine Vallentin
Direktion	Peter Arent Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Torvet 6 4100 Ringsted
Advokat	Mazanti-Andersen, Michael L. Jacobsen Amaliegade 10 1256 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handelsvirksomhed samt dermed beslægtet aktivitet.

Usædvanlige forhold

Der er i regnskabsåret 2023 foretaget korrektioner til egenkapital primo som følge af væsentlige fejl vedrørende manglende afgang varelager og tilgodehavende i forbindelse med regnskabet i tidligere regnskabsår. Dertil er der sket korrektion af sammenligningstal i resultatopgørelsen og på balancen samt egenkapital primo.

Ændringer på balancen i 2022:

- Varelager er ændret med -652.795 kr.
- Leasingtilgodehavender er ændret med -528.115 kr.

Aktiver ændres med -1.180.910 kr.

- Overført overskud er ændret med 1.049.182 kr.
- Udskudt skat er ændret med 131.728

Passiver ændres med 1.180.910 kr.

Årets resultat i 2022 er forringet med 467.035 kr.

I forbindelse med ændring af sammenligningstal er der sket korrektion af egenkapital primo på 1.049.182 kr. således egenkapital primo efter korrektion udgør 3.706.900 kr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for perioden 1. januar - 31. december 2023 udviser et resultat på -133 tkr. mod 477 tkr. for 1. januar - 31. december 2022. Balancen viser en egenkapital på 2023 på 3.574 tkr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.099.402	5.519.979
Personaleomkostninger.....	1	-6.039.371	-4.662.071
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-312.673	-296.591
DRIFTSRESULTAT		-252.642	561.317
Andre finansielle indtægter.....		187.662	188.346
Øvrige finansielle omkostninger.....		-225.649	-113.554
RESULTAT FØR SKAT		-290.629	636.109
Skat af årets resultat.....	2	157.966	-158.764
ÅRETS RESULTAT		-132.663	477.345
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-132.663	477.345
I ALT		-132.663	477.345

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		514.707	311.758
Indretning af lejede lokaler.....		209.734	275.373
Materielle anlægsaktiver.....	3	724.441	587.131
Afledte finansielle instrumenter.....		22.800	22.800
Leasing-tilgodehavender.....		175.470	439.666
Finansielle anlægsaktiver.....	4	198.270	462.466
ANLÆGSAKTIVER.....		922.711	1.049.597
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.398.424	6.171.626
Varebeholdninger.....		4.398.424	6.171.626
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.822.574	2.084.895
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.915.574	1.263.535
Udsudte skatteaktiver.....		105.248	0
Andre tilgodehavender.....		0	45.247
Periodeafgrænsningsposter.....		165.396	183.906
Tilgodehavender.....		4.008.792	3.577.583
Likvide beholdninger.....		1.042	27.908
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.408.258	9.777.117
AKTIVER.....		9.330.969	10.826.714

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		3.074.237	3.206.900
EGENKAPITAL.....		3.574.237	3.706.900
Hensættelser til udskudt skat.....		0	52.718
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	52.718
Feriepengeindefrysning.....		225.079	210.625
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	225.079	210.625
Gæld til pengeinstitutter.....		1.832.096	1.660.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.447.992	2.799.686
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		181.186	101.186
Selskabsskat.....		0	265.045
Anden gæld.....		1.758.027	1.052.478
Periodeafgrænsningsposter.....		312.352	977.315
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.531.653	6.856.471
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.756.732	7.067.096
PASSIVER.....		9.330.969	10.826.714
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	4.256.082	4.756.082
Korrektion af fejl.....		-1.049.182	-1.049.182
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	3.206.900	3.706.900
Forslag til resultatdisponering.....		-132.663	-132.663
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	3.074.237	3.574.237

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	14	9	
Løn og gager.....	5.545.237	4.321.742	
Pensioner.....	295.908	219.863	
Andre omkostninger til social sikring.....	125.037	119.104	
Andre personaleomkostninger.....	73.189	1.362	
	6.039.371	4.662.071	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	265.045	
Regulering af udskudt skat.....	-157.966	-106.281	
	-157.966	158.764	
Materielle anlægsaktiver			3
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	947.287	671.363	
Tilgang.....	334.763	115.218	
Kostpris 31. december 2023.....	1.282.050	786.581	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	635.528	395.989	
Årets afskrivninger	131.815	180.858	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	767.343	576.847	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	514.707	209.734	
Finansielle anlægsaktiver			4
kr.	Afledte finansielle instrumenter	Leasing- tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	22.800	439.666	
Afgang.....	0	-264.196	
Kostpris 31. december 2023.....	22.800	175.470	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	22.800	175.470	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
kr.	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Feriepengeindefrysning.....	225.079	0	225.079	210.625	
	225.079	0	225.079	210.625	
 Eventualposter mv.					 6
Eventualforpligtelser					
Operationel leasing					
<p>Selskabet har indgået operationel leje- og leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 726 tkr.</p> <p>Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 32 mdr. med en samlet restleasingydelse på 2.296 tkr.</p> <p>Huslejeforpligtelser Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 345 tkr. i uopsigelighedsperioden, som løber 6 mdr.</p> <p>Tilbagekøbsgaranti Der er stillet tilbagekøbsgaranti over for GRENKELEASING ApS, hvor selskabet forpligter sig til at tilbagekøbe leveret udstyr, hvis aftale ikke overholdes. Værdien af tilbagekøbet er beregnet som det halve(50%), af et hvert udestående, af leasingaftalen på det pågældende tidspunkt. Forpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør 384 tkr.</p> <p>Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Peter Madsen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 7
<p>Til sikkerhed for engagement hos pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant for nominelt 2.000 tkr. Pantet er stillet i simple fordringer, varelager, indretning af lejede lokaler og driftsmidler med en værdi i regnskabet på 6.945 tkr.</p>					
